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Aratásra.
Az érett kalászok közt átauhanó szellő 

meg-meghajtogatja a . magyar nép véres verej­
tékével ápolt gyümölcsöket, a szántó-vető 
gasda-háladatos lélekkel nézi az arany hűl* 
Iám okban ringó tengert faluja határain, s mi- 
kor örvendeni akar, elkomorul, a nehéz gon­
dok köpött aratja le, azt, ami az Ö földjén 
tenpett, az ő munkáján érett a mégis a- más 
jósaága.

Elgondolkodik rajta, hogy milyen isten­
áldása volna, ha mindaz, a mit learat, az 
övé és családjáé maradna. De qjinden más­
kép van.

A falut már napok, éta az adó végre­
hajtó tartja, ostromállapotban, az ügyvéd már 
napolt óta fen yegeti lefoglalással, az UZSOl ás 
pedig már hetek előtt foglalást tett a ter- 
ttésre. —
,- Ez a k^pe adóba, ez a kepe takarékra, 

eaakepe iparbankrá, ez a kepe Salamon­
unk, ez meg Jakabnak, ez pedig az ügyvéd­
nek. Aztán megint tovább rakja s mikor ké­
szen van, alig jut vetőmagnak, — alig ma­
rad élésre.

A magyar nép az utóbbi évtizedekben 
nem • elazegényült, hanem elkoldúsoskodott. 
Nehéz felhők járnak fölötte, azért olyan 
nyugtalan a azért olyan elkeseredett.

Mikor ezerkétsz4?negyvenegyben a ku- 
tyafejű tatárok elárasztották Magyarországot 
(maioap más kiadásban) a szegény földmű­
velő népség az erdőkbe és barlangokba rej­
tőzött. A városok és falvak romokba dőltek 
s a begyomosodott utakat csak holttestek je­
lölték, csontvázak irányították.
V Akkor a tatárak megcsalták a magyar 

népet , • királyi elorzott pecséttel ellátott 
visszahívó írásokkal csalogatták őket a le 
nem aratott földekre. Néni lesz bántődástok, 
a mongolok haza takarodtak, gyertek vissza 
fairatokba, hontalanul bujdosott király tok 
is idehaza van és arassátok le a szép ter­
mést félelem nélkül.

íi’ A magyar nép mindig könnyenhivö volt.
Vissza jött -^rejtekhelyéből, learatott s 

jakkor rájuk törtek a tatárok, elvették a le­
aratott s eltakarított gabonát a a szegényt 
népet hol fölkonczolták, — hol elűzték a 
nyomorba.

Ilyeta tatárjárás világot érünk ma is.
A magyar nép nem magának arat; nem 

h magának veti
Elsüllyedt az agósságokban, elmerült a 

roszlelkű emberek hálójában 8 napról napra' 
jobban zúgolódik 8 pusztul a maga portáján.

Minden falunak meg vannak a maga 
8hylockjair a kikben nincsen szív, nincsen 
hazafiság, hogy úgy meggyötrik a szegény 
földművelőt s úgy tönkre csalják polgár­
társaikat.

Nagy birtokaink kiesnek az őai kezek 
gondozása alól. Kis birtokaink elvesznek az 
óriási terhek miatt.

Hová jutunk, ha ez rendszeresen igy
fejlődik I

A nemzet maholnap árendása lesz az 
idegen pénzhatalmaknak a elveszti minden 
önállóságát. ' "*

Ilyen világban, arat most a magyar 
ember.

Véres verítékkel munkált földjéről csak 
a kicsépelt szalma az övé, a többi a hitele­
zők zaklatásait akarja elhárítani.,

Szomorú aratás, szomorú még akkor is, 
mikor az Isten keze bőséggel áldja meg a 
kalászt.

Mert mindig kevés az arra, hogy * go­
nosz számítások áldozatául esett nép végkép 
megszabadulhasson általa nyomorúságából.

Azelőtt ünnepek voltak az aratások.
Most keserű robot napjai.
Azelőtt vidám szóval, jókedvű dallal 

arattak.
Most szidás és bánat között hull le a 

kalász.
Adja az ég, hogy a szomorú aratások 

mihamarabb véget érjenek hazánkon, tart­
sunk össze és segítsük a népet daemonjai és 
vámpírjai ellenében tanácsosai, pártfogás­
sal és jólélekkel -—

(E.K.)

Közigazgatási bizottsági ülés
/ (M IMI)

As ülést Madách Károly alispán dr nyitotta 
meg, mivel a‘főispán, a vasúti bizottság tagjaival ér- 
tekezletet tartott.

Felolvastatott as alispán! jelentés, mely tudómé 

ni vétetett
Gr. Czpbrián László úr intarpellátiót intéz az 

iránt, mi az oka annak, hogy a málnapstaki kör- 
jegysó ellen indított vizsgálat nines befejezve? Neve­
zett körjegyző ugyanis megkereste az interpelláló 
grófot, s annak az érzetében, mintha ártatlan lenné, 
megkérte ót, hogy a vizsgálat befejezését sürgesse, 
ö — úgymond — hogy a körjegyző által előadottak­
ról személyes meggyőződött szerezhessen, a málupa- 
takl kör több bizottsági tagjával érintkezett e tárgy­
ban, kiktől nem épen a legkedvezőbb infor miliők at 
nyerte, .ót bogy a fegyelmi Ogy lebouyolitását oly 
inkokok késleltetik, melyek szerint az illető körjegyző 
sikkasztási ügyével oly egyének állanak összekötte­
tésben, kiket blamirozni — úgymond — ez idősze­
rűt nem lehet.

Tornyos György adófelögyelő nr felvilágosítja a 
bizottságot, hogy mintán a vizsgálat itt igen bonyo­
dalmas, tehát azt eddig kérésztől vinni nem sikerült. 
Mott a holyeltosifott körjegyző van megbim, az 
adópénzek leszámolásával; megígérte továbbá az adó 
felfigyelő, hogy a vizsgálatot a helyszínen rövid idő 
alatt személyesen fogja befejezni.

Őréter Alfréd nr indítványozta, hogy az e tárgy­
ban megbízott küldöttség egy bizottsági taggal égé 
szitieeeék ki. Ezen indítvány elfogadtatván, ily tagul 
Gr. Czebrián László úr választatott meg.

Ezután felolvastattak a' oősülési kérvények és 

az elnökileg elintézett ügyek sorozata.
Varos Gáspár panasza folytán a papi járandó­

ság tárgyában felterjesztetttt a vallási miniszté­
riumhoz.

Varbó köwóg lakosainak kérvénye a rétköz ve* 
tető út kijelölőét végett, Szerémy Gábor fezbiróuk

vizsgálat és esetiig egyezség létrehozása végett ki­
adatott. _  "' ’ '

A pbilloxera ügyben a földm. minisstérinm Cé­
rnám, Verőeze széleit zár alá vétette, klads^ottfe- 
hirdttés és további intézkedés végett az illető szol- 
gabirónak.

Á taszter atbtayAÍ <rd6folligjtl6t4f Jelealdoe 
a gazd egylet álul megindított kopár terek befásí­
tása tárgyában erélyes intézkedések végett kiadást 
a közigazgatási bizottság erdészeti albizottságának.

A vasat! áll. vasul Igazgatósága a fplakl vstali 
állomás részére a regálejog kisajátítása tárgyában 
Gr. Berchtold Arthur és Ösv. Gr. Czebrián Feranezaé 
érleaittetoek

Árvaügy. Az árvaszéki elnöki jelentés suťiat'a 
beadványok száma tett jól. 1 ig 674 let Ebből plin- 
törtetett 5092, hátrálék 1649. Látható tehát, hogy a 
hátrálék tetemesen leapadt. Az árvaszéki elnök ér a 
hátralékokat azon már unalomig többször 
tényekkel indokolta, hogy a kezelő és irnokfítyaM^*- 
set jelenlegi száma képtelen az ügydarabok beosztá­
sára 1 eirására és ezpediáIáaára. s ez az oka, hogy 
az Igyák rendes menete megakad, — s hol több, höl 
kevesebb hátrálék mntattalik be. — az árrészéinek 
sem rendes iktatója, sem iratlárnoka nincs, — ezen 
teendőket egy írnok és egy dijnok végzi, irodai sze­
mélyzet pedig áll összesen 1 rendes dijnokból és 2 
oapdijxs dijnokból. Ezen állapot átér több iájMBiJJ 
zottságilag megvizsgáltatott, sőt az irodái ezoméiystt 
szaporítása iránt a megye közgyűlése erúlyoeen fel­
írt a n m. mini ízt erhez és a megyei összes képvMK^ 
Ml álló küldöttséget is menesztett a miníKt^nmímz, 

mindazáltal a bejön segítve nem lett — Meglehet 
azonban érinteni, hogy a restantiák ledolgosáittM;, 
év végéig az árvaszéki elnök kilátásba helyezte.

Kiemelhetjük még a jelentésből, hogy az árva­
szék 538,037 frt árvapénjl és illetve értéket kese). 
A tartalék alap 8671 írt 68 kr. A jelentés kiadatott 
a helyzet megvizsgálása ózdijából kiküldött bizott­
ságnak.

Komjáthy Anselm tanfelügyelő úr indítványba 
hozta, hogy kéressék fel a főispán úr, miszerint a 
Szilassy Miklós levéltárnok elhalálozása folytáé üre­
sedésbe jött levéltárnoki állást oly egyénnel töltse 
be, ki egyszersmind sz árvaszáki irattárat is kezel.-1 
ni fogja.

Sréter Alfréd úr azonban indokolja, legye, 
loconptlibiha, s hogy levéllárnokr* szüksége var a 
megyének.

Stellcr Antal úr a levéltárnoki állást >aiae ea- 
rának“ tartván, Komjáthy Anselm ur ind tványát <- 
fogadhattunk találja.

Ezen indítvány kiadatott szintén azon 
nak, mely az árvaszéki ügykezelés megvizsgálására 
küldetett ki.

Tanügy. Tornyos István panasza a marezali is­
kolaszéki elnöki választatás ellen, vizsgálat tárgyát 
képezvén, — a panasz alaptalannak bizonyul',, — S 
mint ilyen, elntasittatott.

A b. gyarmati álL elemi és a marezali iskolák 
számadásai felülvizsgálat végett a közokL mlnisztéri- 
umhos terjesztettek fel.

Snierer Julianna pausza a törvény rendes tt­
jára utaaiitatott a tísztiígyésu vélemény íolyUZr- --

Adóügy. A junias hóban 16,374 ftt államadó 
folyt be. Tehát 1(^837 Írttal több, mint a mait év 
hason havában.

Stiller Jónás, Quittner Fáni te Felsenburg Tiva­
dar fogyasztási adók tárgyában beadott felebbesdeei 
elutasittattak.

Hsrtvicb fnbiró jelentése, hogy az adó hsán 
dóssal Csonka Zsigmond ssolgabirtt bizta meg, tudo­
másul vétetik.

Sveiczer Dávid 8 évi adóhátrálékáapk beha­
tása tárgyúban a asolgabiró feleltaágbse menta* 
taltatott. —
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begy m katekataMil fsimsradt hátráUk behajtás* 
felftggesueeeók. *lstaai<tatik.

Vtadár Inra kárvéayt kifizetett fényűzés! adó­
jának rinmaMritáse Mat, — rintasittatik

A snáoeényi Járás ftnbiró aa illeték behajtása 
tárgyában • kinttSŐIIt felelősség megboeesabitása 
Mát kpudi tt kérvénye, mivel ily esetben tsfobbezés- 
aak vsa bolya, aa adófolügyelői javaslat folyttá, —

Pabsky Ágost folssólalt, bogy aratta előtt lobe 
tátimé befoytaai aa- illetékeket, ■ így aa árverést fel 
kall —i aaaáliakáhb, mivel a foglalások ka
laabsa is megtörténtek.

Bericaky Kálmán kérvénye, mivel aat aa ndó- 
MkgyoiMf utóját hatáskörében iotézlszte, sl (adómé- 
éri vitatott.

Bárány 314, Balig 365 frt adóleeagedéeben rt- 
■estft atari kirak folyttá.

Tariotki István f. ladányi tanító a eantorália 
fittek másai adót a község Által fisatteui kéri. — 
B tárgyban vtsagálat vigad • járási ssolgabiró nta-

Nőtincs község zépvinelő testülsiének kérelme 
aa •áóvégrehnjtások havrtaiettai iránt, as 'adófelügye- 

Maok kiadatott.
Brachbender Jónásáé kérvénye aa illeték fizetés 

Matt ^i***^*. — mint illetéktelen helyre beadott, 
dstKSÍttMiOCt.

Maadl Adolf Aa Fürét sápi lakosok ingatlanai 
ellen aa adóvégrehajtás elrendeltetik.

Hartvich Ferenci fszbtró elleni panaszos ügyien 
a nsoigahlró Által tett nyilatkozat as a tárgyban ki­
küldött bfoottságboa tétetett At.

Börtöaügy. A múlt bében a fegyencick száma 
vett 388. — Hat hónapon ti! vhagAlali fogságban 
vas bfoosyoe Simon Dávid A ingyenesek havi keres 
ménye Ml as Államé 406 frt, a fogyen
csoki 153 frt

Bezséayfy József interpellátiót intés a bujáki 
kSagytaaig ellen. Bajákon ugyaoii aa uj közgyén 
Mm akarja átvenni a volt közgyám által késéit ár- 
mérté keket, e ások as árvaügyi irományokkal együtt 
egy szikba bekötve a község házánál őriztetnek.

MsUcber úr indítványa folytán elhatároztatott, 
bogy a Irasimnlée ie aa árvavagyonnaíátadása czél- 
jábél szak küldöttség khldetett ki, melynek tagjai le­
gyenek a tisxiiügyósz, egy árvaszáki ülnök és a szám 
vevő. Egymarsmiod Gr. Forgáeh Antal indítványa 
folyttá a járási fczhiró, as átadás körüli késedelem 
miatt kérdőre vonatni rendeltetett.

Haméayfy József ír a bírói letétek tárgyiban 
kiadott miniszteri rend el etek vissxáságait eleven szí 
nőkben lefestvén, u érdemben javaslatot terjeszt elő, 
mely javaslat elfogadtatott.

Ütagy A jelentés, mely as utak rendes állapo­
ténak tükrét tünteti elő, —* tudomásul vétetik.

A Madarassy Stb Joooocsi házra vonatkozólag 
as tree tér beépítése tárgyában, a mérnöki vélemény 
folyttá Losoocz város határozata jóváhagyatott.

Eadrefolva kérvénye vicinális erejének a Felfalu 
felé vezető útra leendő felhasználása végett, — el- 
ntasittatik.

Nőttoes határában lévő patakok is árkok sza- 
bályosAaa elrendeltetik, — s az előlegez tervek elin 
taéeével Balén Ferencz főszolgabíró bízatott meg.

Maysr Ivén fslsbbezéee, ss abban felhozott pa- 
takfolyári tervek figyelembe vétele végett szintén az 
eljárt fosbirónak kiadatik.

Póetalgy. Varbón póttá állomás rendszeresitte 
tik Kjriog küldönezel. Kis és Nagy Kér, Zobor köz­
ségek ezen állomáshoz csatoltalak. Triu és Drahi 
azonban ezentúl is B.-Gyarmathoz fognak tartoznak.

N.-Ze08 póctaál tornázol el nem fogadbtlott .
A-Lndányban szintén póetaállomás szer vezte tik. 
Orastner János kérvénye pártolólag felterjeszteti k 

a minisztériumban.
Az egészségügyi jelentés, mint amely elég kéd 

veaő állapotot jeles, tudomásul vitetett.
ülés vége d. «. I órakor.

Fölhívás Nógrád és Hont vármegye hazafias
közönségéhöz.

Naponta Jobban lelepleztetnet a panalávok had­
árai $ és ■bglrbbWTe látjuk, hogy ez a kakukfsj, a 
szollakba fogadott számos papok is tanítók segélyé­

vel, mennyire m*gmirgezta már s mi Jó iodolatn s a 
■ritkán hazafias éraelmű tót testvéreinket.

1st összetett későkkel többi nem nézhetjük, an­
nál kevMM, mert árast már azon törik a fsjüknt, 
hegy a cseh nyelvet ami tót vidékeinken meghonosít 
óik, o egykor utódaink egy szép reggel arra virrad- 
Járnák ta, bogy egy, a magyarok számát meghaladó 

Cseh nemestül álljanak szemben, moly lőlOnk tis 
vármegyét akarjon elvitatni, s a pansláv áramlatban 
bennúket elfojtani.

Nyílra vármegyének hazafias tanfelügyelője Li­
bert íny Gusztáv szövetkezve a galgóezi állami polgári 
iskola miveit is lelkes igazgatója Orbók Mórral, elha­
tározták ezen általuk hivatalos utón észlelt veszélynek 
aláakaisásAL Kit utat választottak magasztos czéljaik 
etóMrteére. Megalapították a .Felvidéki nemzetőr“ 
czimji lapot, a molylyel derekasan korbácsolják a ma­
gyar állameezmo és a magyar politikai nemzetiség 
esen esküdt ellenségeit, is szövetségre hívják föl faj 
is vslláskülöabség nélkül Pozsony, Nyitra, Trasenia, 
Árva, Liptó, Zólyom, Honi, Nógrád és Bars vármegyék 
azon bú fiait s leányait, akik Szent István birodalmá­
nak fennállását s felvirágzását telkükön hordják.

Azon elvből indulva ki, bogy a tenger is cssp- 
pekből alakult: ezen „felvidéki magyar nemzeti egye 
stíléi“ évenkénti tagsági díja csak egy, lagfelebb kit 
forintban állapíttatott meg, hogy-a szegénysorán pol­
gár is beléphessen eseo nemes kötelékbe; csakhogy 
as ogyesúlelnak, hogy nagy sikert mulathasson föl, 
legalább huss harminczesar tagból kelleod állania. 
Magyar kisdedé vő intésetek, Frt bel gyermek kertek, 
elemi s felsőbb népiskolák feléllitáaa, a magyar nyelv 
ia hazafias szellem teijesstésében érdemeket szerzett 
tanítók megjutalmazása, a szegény tanulóknak tan­
könyvekkel és ruházattal leendő ellátása, stb. lesznek 
az egyezőiét eszközei, melyekkel a pansláv áramlat 
nak gátat vetni remit As sgyeoület megalakuláséig 
semmi pénzfizetés nem fogadtatik el,s egyedül arái 
lalkozók névaláírása kéretik. Aa alapszabályok terve­
zete a .Felvidéki nemzetőr“ l-oő s további számaiban 
közölve van.

Siettem előfizetni a nagy horderejű lapra, iakö- 
telességszarúleg felajánlottam annak szellemi támoga­
tását is; io a tisztelettel említett derék férfiak alá­
írási ivet küldtek hozzám, hogy a lapra előfizetőket 
gyűjtenék, az egyesületnek pedig tagokat toborzanék.

Polgártársaim I Kitűzöm a zászló: a hármas begy 
felé, azon édes réményben, hogy akinek lelke ép, 
alája tér. Bodnár István.

Gróf Forgách Antalné felkérése.
A b. gyarmati önk. tűzoltó egylet folyó hó 16 ún 

tartott közgyűlioe a tászlóanya kijelölése etiljéből ki­
küldött haton bizottság (Beményfy József, Kövy Tivadar, 
Horváth Danó, Manóasy Alajos, IQ. Sales Lajos is Papp 
László) javaslatát, hogy a stept hó 8, 9, 10 ik nap­
jaiban megtartandó zászló felszentelési ünnepélyhez 
sászlóanyánl: Gr. Forgáeh Antalné választassák 
meő- egyhangúlag és örömmel fogadta el. E csőiből 
diszküldöttsig alakíttatott, melynek feladatául tétetett, 
Gr. Forgáeh antalné önagymiltóságát a zászlóanyai 
tisztségre felkérni. A diszküldöttoég. melynek tagjai 
voltak: Manóasy Alajos is ifj. Sulcz Lajos parancsno­
kok, Horváth Danó és Milován János urak, Szerémy 
Gábor fszbiró úr kíséretében e bő 18 in rándult Kékkő 
várába, hogy annak kegyelmes asszonyát, kit a looonczi 
és salgó tarjáni tűzoltó egyleteknek is szerencséje volt 
a mnlt években zászlóanyánl megnyerhetni, a felavatás! 
ünnepélyhez zászlóanyánl felkérje. A küldöttség a főúri 
háznál d. u. pont 1 órakor megjelent, s gr. Forgáeh 
Antal úr által előzékenységgel fogadtatott Rövid tár­
salgás után a díszM nagyterem ben sorakozott a kűl 
döttség, bogy a már közeledő grófnőt üdvözölhesse és 
felkérhesse. Gr. Forgáeh Antalné mintegy 3 peres múlva 
kik selyemmel díszített világos szürke ruhában meg­
jelent, a küldöttség nevében Horváth Danó következő 
rövid felkérő beszédét mondta el:

.NisvBéltóaácá Ráraé, k*uy«lauMu«ayt á b.-|yanaaU 
Baktatat tSzoltó aészlajkt t irt aaapteabar tó aapjatbaa
akajtia fala ratal Ho ty aaaa falasaatelU SaaapSly a kesBastcas 
aapek toritól kleaaltoatók. as arctól kíklldőU btaoUaic által 
nSkaStMaak találtatott, tóty aa alkalmsai a lt(SMkb ka lo(- 
-Mgaaabk tlsattóc, t -L a akaaUaayal tisztáét oly ktgyaa ártó 
aanollrt**! tültoatók tó, ki aa Saarpélyaak sava 4a at(jalaaSao 
Utal ftnytfcáa UkíaUlyt tólctóata, a as taaapttyt aa agylat 
SloUn jáUkoSyaa klkaté eaaUkaappi varáaaolja SL

Ily jé asplratlikUI itkatva krkasett vsán ktldtttaé( a 
TorzSebok M várlakiba, tó<y aaaak kagyalaaa aasaaayái, 
aauyaatltóaQodat, a b^yaraaü baktatta tlzolU-ezylat Utal 
Utáattt rasa ttnt Sgyatl a lafasabb U ItfeacaMbb UtaM(haa 
■ efajarbesaa.

Mi Masak aaoa M saaUtatóa, aaUy fütraőlakat, slat lai­
kas tóalaáayokat, hasal tattsatayvlak falkarolása ás Uaaotatása 
kSril UtUleafi. Ml Masak fblag abb.a, hogy aa(yaUUaá<^ 
■lat az árésaoktóa faadaf 6a ťorzáeh caaUdaak kegyes sem- 
tójv, ott a hol Jó ta szlp, haszaos ás n vnes czálok alSiaosdlUsá- 
rói vaa etó. a zászlót, ■síére a felebarát! acaes Urak vések fd- 
irvák, atladig éléi fogja lobogtatni.

Kárra kérjük Ükét aagyatlUaégodat. hogy a U-gyanaaU 
Sakéates tázoltó-egylet által ■octartaadé zászlófelazsatelád ka- 
sspttystl a zázzlósnyU Htatafort hegyenen elfogadni, a eme 
nagyrabecstlt atkatározáaávU alakot aegerveadastetal mUtéz- 
taaoék*

Ezen egyszerű és rövid beszéd után gr. Forgáeh 
Antalné megköszönte a benne helyezett bizalmat, s 
kinyilatkoztatta, bogy a zászlóanyai tisztséget /szívesen 
és örömmel elfogadja.

Ezek után Szerémy Gábor fszbiró bemulatta^a 
küldöttség egyes tagjait, kiket a grófné nyájasan üd­

vözölt, s felkérte őket, bogy, a részletek megbeszélése 
▼égett foglaljanak helyet. Ea alkalommal Jkfirösvo lett 
astár elkészített programs, mit e grófné )elyeelöleg 
vett tudomásai. Szó volt arról Is, bigy koszorú leá­
nyoknak kik kéreseeuek fol f B tárgyban a grófné 
különös figyelmébe ajánlotta UlMtfoéguek, bogy 
Itt * névsor ^ibgkülönboég nélkül lehetőleg kterjesz­
tessék, s minél számoaibbeip kérasasMk fel koszorú 
leányokul. A mága részéről Is többeket hozott javas­
étbe, »1 tonnészoiesen, örömmel elfogadtatott. — A 
kosaorúleáayok válszalagai kék és sárga színben let­
tek megálapitva. A zászlószalag egyik szálára követ­
kező felirat lesz kinyomtatva. .A b. gyarmati önk. 
tűzoltó egyletnek,“ a máaik ezálr* pedig .Gr. Por 
gácb Antalné.“ Legjegyzendő, bogy a kék te sárga 
szín, a Forgácbok családi sziúei. A grófné szepL 9 én 
d. u. fog érkezni B.-Gyarmatra, s másnap a családi 
temek díszkocsin fog indulni az ünnepély has £ nsól- 

J>ól a díszkocsi már sz előző napokban bebozatik 
Gyarmatra. — A résrietekig terjedő megbeszéléseken 
részt vett a gróf is, és bájos leányai Helén és OloUld 
grófoők, valamint a két gróffiú Antal és János mind­
annyian érdekiödiesel hozzá szóltak a dologhoz. A 
kérdéseket rendszerint a szives háziár, Gr. Forgáeh 
Antal úr intézte, ebben is megmutatván, bogy nem­
csak a nagy, de a kis dolgokhoz is szakértőén )nd 
hozzá szólani

A fennforgó kérdések elintézése után a küldött­
ség tagjai a legkellemesebb meglepetéeekben részesí­
tettek azáltal, hogy Gr. Forgáeh Antal űr volt uxltee 
nekik a várlak nevezetességeit megmutatni. Ai ámbár 
valóban nem tudja,, mit bámuljon ott, a régi lovag 
▼árakra visszaemlékezte tő ódouszsrúsőget-e, vagy pf- 
dig azon észszerű, kellemes berendezést, mi itten min­
den szögben Nyilvánul. Valaki helyesen Jegyezte meg, 
bogy az egész várlak, kényelmes lakásul berendezett 
múzeumnak tekinthető A tudomány minden ága kép­
viselte van itt A díszes ée gazdag könyvtár, a régi­
ségtár, (a hamvedrektől kezdve a miskolezi kulacsig,) 
a feldrájzi és tennésxetrejzi (állat, növény és áavány- 
tani) gyűjtemények a patrifieátiók hatalmas példá­
nyúi és a 6 millió bankó forintból lett zsirla képződ­
mény, minek mivoltyán az ott megfordult száÁoe tu­
dós eligazodni nem tudott, —1 a mitbolágia, az igazi 
gyöngy termő kagylók, ezek kor és sor szerinti szak­
szert berendezése mind arra vallanak, hogy ott nem­
csak főúrral találkozik a vendég, hanem egyszersmind 
tudósasi ís.

A küldöttség szén örökké emlékezetes és kslls- 
mes benyomások hatása alatt, pont 3 órakor hivatott 
a főúri ebédhez, melyhez már akkor a „Herr Doktor" 
Blau Bódog úr is, mint léik előkerült. Ebéd után 
anisette ée fekete kávé. — Az ebéd fél ötkor ért v> 
get — A küldöttség tagjai megköszönve a házi ašz- 
szonynak mindenre kiterjedő szives figyslmít s a házi 
úr nagyraboczülsndő előzékenységét, u-i’6 órakor tá­
voztak el a Forgáeh család ősi váriakéból. 4> ■ ■‘•i■"

' Hirek. ' ‘,v ’ ,'
■ • .■ orfio ■ »

Személyi hírek..A jalios 16 ki közigazgatási bi­
zottsági ülésen jelen Voltak: gr, Czebrián László, gr. 
Forgáeh Antal, Pnlriky Ágost, Rsményfy József és 
Sréter Alfréd urak. — Bsrmoi Gábor főjegyzőnk 
e hó 16 án érkezett vissza Gleiohenbergből, bolyzaáHt 
egészséggel. — A z Ipoly sági vasttli eoike- 
rentián a b.gyarmati értskszlsten megválasztott 
küldöttségi tagok mindannyianréeztvsttsk. — Pajor 
István árvaszéki éínök'és klr. tanáésos ur f. hő 
90-án Szllacsra utazott «’ 1 h" '’

Nógrád és Hootmegye által kiküldött •nréatl 
zottaágok Ipolyságon e hó 90 án tartották meg a közös 
értekezletet az ipolyvölgyi vasút fontos kérdésében. 
A közös oocferentía elnökéül gr. Gyürky Ábrabám 
megyénk főispánja Tálasitatott meg. Az ‘ értekezlet 
lefolyásáról felvett jegyzőkönyvet egész terjedelemben 
fogjak közölni a jövő számban. Most csak annyit! ♦*“ 
balunk, bogy a közös megállspodás szerint a vasúti 
vonal B. Gyarmatig fog egyelőre terjedni, idővel pedig 
Ssécsényig kiépíthető. Nógrádregye a kisajátítási 
költségekhez 70 százalékkal, 28000 frt erejéig fog 
hozzájárulni. A eonferentia hosszú Ideig tartott, s "a 
kiküldött bizottsági tagok teljes számmal vettek részt. 
Ezután a bizottságok összes • tagjai a báró Majtbéayi 
László főispán nr által adott ebéden találkoztak, mely 
alkalommal gr. Gyürky Ábrahámot, megyénk főispán­
ját és a nógrádi küldöttséget Podborszky György kép­
viselő ur éltette, br. Majthényi László Hontmegye fő­
ispánját ée a hont! deputatiőt pedig gr. Forgáeb An­
tal ur. . ; <>«->; Ďfflbiei

• A b.-gynraMti Uietik-kisxabási hivatal tisztemé* 
gesebb ügyre fordítható idejét azzal ia tölti, bogy as 
ügyfelek ellenében bélyeg és’ jogilletékek ctlméii fize­
tési meghagyásokat boezájt ki négyszeres büntetőméi 
oly bírósági határozatok után, mőiyekró úttörvényét
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bélysfflllatáksk már mafsdattak. — Hasonló, u állam 
igazságosság* te tekintély o item pontjából eléggé meg 
nem róvhaló eljárás miatt a torok Írója te kartáraal 
■tár többször éllek folszólamláeaal; de mirel a példák 
folyton isméUődnsk, a nyilvánosság terén vágynak 
kénytelenek aa adótó közönség érdekei megóvása 
végett védelmet keresni ét óvást tenoi. Szükség ete­
tte nem egy, de számos példát hozhatunk fel. Ha­
nyagság, tévédét vagy számításból eredoik-e a jelzett 
hibák, az eredményre nézvo egy, mely legjobb esetben 
ÍK,ha L I. felazólamlás folytán lairatlk as összeg, a 
közönség méltatlan uklatásával t újabb— senki által 
■Mg Mm térített — költakanétMl jár. S bát még akik 
nem tudják magukat kellőkép megvédelmexnil Remél- 
jak, hogy felszólalásunk folytán aa illaté kOzapsk 
szülni gondosabban fognak eljárni. R. K.

Az Aunabál Tsélybea mához egy bélre, vasárnap, 
jnliu 29-én fog megtartatni; a rákövetkező vasárnap 
pedig, vagyis anguulus 6án valóezinflleg dalárdánk 
teán a fűdébe kirándulást, bogy mielőtt dobreczeni 
országos útjára kel, a magas nyáriak alatt „Isten boa 
séd* ot mondjon Nógrád szép vidéke és közönségéneh. 
Mnlt vasárnap a szécsényi zenekar -játáaa mellett 
tzátooe család mulatod Ecčt.orô,'az ifjúság táncéra 
is SettledvteS^Ai állandó uj vendégek közül fölemlít 
betjlk Schaffer min. számtanácsos .urat családjával 
(Budapestről) e Baldenvégb József nr családját.

Dattrich Elék barátunk névnapján f hó 16-án ez 
évben is igen szép társaság gyűlt egybe Kis-Kérben. 
A fényes, vfoqora ajatt H.D- éltette Dettrich Elek urat, 
kiemelvén fzeretetreméltó tulajdonságait, a azt, hogy 
mennyire vonzódnak honé jó barátai, kik nem gon­
doltak som a varból veszedelmes ingoványokkal, sem a 
„koplaló" ijesztő képével, hanem minden akadályokon 
keresztül tőrnek, bogy csak a jóbarát iránti rokonszenv- 
nek kifejezést adhassanak. Zubovics István úr Dettrich 
Zsigmond űrért és a házi asszonyért Britéit poharat 
Vaosora Uétt és után kedélyes Unes volt sz udvaron 
lampionok mailett, melyen Dettrich Margit bájos házi 
kisasszonyon kivBl résztvettok: Bogyai Erzsébet, Glósz 
Jolán, Zubovics Janka, Plachý Berta és Horváth Ilonka. 
A társaság csak a reggeli órákban oszlott szét

Golka György b.-gyarmati ügyvéd, kilab.-gyar 
mati kir. törvényszék Molnár Mihály és társa fóliáién- 
tése folytán csalás és okmány hamisítási vád miatt 2 
évi fagybázra te ügyvédi oklevelének elvesztésére Ítélt, 
a kir. tábla a bűnvád alul teljesen felmentette, s ezen 
Zod foké Ítéletet a kúria i* helyben hagyta.

kbélyb. poltf, Iskola volt tann’ói augusztus hó 
2-án zártkörű tánczvigalommal egybekötött jótékony 
teáin m&köSbalői előadást rendeznek. A jövedelem fele 
a polgárijUkolai szegény tanulók javára, a másik fele 
egy ifjtfögi kOr alapítására fog fordittatul. A színda­

rab rendezését Ligoty Géza színművész volt szives 
elvállalni.

A n. é. közönség szive* figyelmét felhívjuk a f. 
hó 26 ikl, keddi ezinielőadáara. — Ugyani* derék 
asinmű vészünk Ligoty Géza karmesteri jntalomjá- 
tékául a következő darabok karolnék szinro, a. m. 
For i unió dala, opera 1 folv. Qidiczám vagy 
az elkényeztetett férj, tréfa 1 folv. és 8 i m o n J n 
d i t b zsidó ballada Kis Józseftől — Ajánljak e do 
rék szintezi a közönség kegyes pártfogásába

A Szirákon, f. évi augusztus bó Idán tartandó 
nyári mulatság meghívói múlt héten kBldettsk szét
— Esen mulatság alkalmával a b gyarmati dalegyist 
által előadandó darabok műsora a következő: Hym­
nus Erkel Fsreooztől. Olyan a te dalod Huber Ká­
rolyiéi. Honfi dal Thorn Károlyiéi. De szomorú sz az 
élet (népdal) Zimai Lászlótól. Viharban Dűrrnsr Al­
berttól. Takarodó, Részlet a „NévteUu bteök-dal- 
műből, Erkel Ferencztől. A klpdca Kreutser Ferencz- 
tői. Oh ne mondj eer«m (népdal) Egreasi Bénitől.
- .8*Bk*4gu«uek találjuk megérinteni, bogy "azok, — 

-fclKn sziráki nyári mulatságon megjelenni kívánnak, 
s meghívóhoz akár véletlanségből akár tossz expadi- 
tió miatt nem jutottak, szíveskedjenek ez iránt e la­
pok szerkesztőségénél jelentkezni

Színházi Iáid cső. Julin* 16 én Strauss Jánosnak 
8 fOlvonásos operetteje, a „Motbualem herczeg“ korait 
színre, mely azonban nőm mérkőzik meg Lococq gyö­
nyörű operettjeivel. Az előadás sikeres voltárólszó 
sem lobot; a közönség elégedetlenül távozott haza. 
Azt hisszük, a közönség véleményét tolmácsoljuk, ha 
Balaasának azt a jó tanácsot adjuk: bánjék csínján 
az operetta okkal, mert társulata nem elég erős arra, 
hogy e részben is kielégítse a kívánalmat. A szereplők 
közűi kivált Balasaáué (Motbualem), Bocskay Józsa 
(Pnlclnella) te KOvosy (Cyprian) igyekeztek kiérd© 
molni a közönség tapsait. Balassa ellen csak az a 
kifogásnnk, hogy oly szereprt (Zsigmond) választott, 
mely az ő hangjával nem quadrál. Tisztay Miksa 
(Vnloanio), aki különben csinosan, érzéssel szokott 
énekelni, rekedt volt. A karénekek nem voltak eléggé 
egyöntetűek. Szó ami szó, jóllehet az igyekezet két­
ségbevonhatatlan, az előadás nem sikerűit. — Julius 
16 án csekély számú közönség részvétele mellett adták 
elő a „Betyár kendöjé"-L Tanulság: az oly elcsépelt 
színművek, melyeknek különben nincs nagy belső 
becsűk, még nálunk som keltenek hatást. — Julin* 
18 án a frivolilásoktól hemzsegő „Házasság gőzerővel1* 
czimű bohózat körűit színre, melyben meg vaun Iran- 
osia színműveknek belső üressége, de nincs meg az a 
finomság, ami azokat kharakterizáija. A hálásabb 
szerepek Sz. Polgár Klárának (Brochard Katalin), Li­

goty Gésának (Barilioa), Tóth Antteaak (Pteydneo) 
jutottak; a nevezettek bocsátottal oldották taec W- 
adatnkat, de a többi szereplő ellen sem lehet kifogá­
sunk. Ami magát a bohózatot illeti, talán Jobb, ha sms 
is beszélőnk róla — Annál több figyelmet érdesnél a 
jűlins 20 áu előadott „Figaro bázaatega.* Esen 6 ial- 
vonásoo vígjáték, melynek szerzője Baanmarehais, igsa 
ügyes ezsrkezeiú te tele van ospritvoL Talán ómm a 
finom, esprit az oka, hogy sem keltett zajosabb hatást?: 
Még abban Is cealatkvsteok, bogy azt biUBk, annyira 
megtelik a színház, hogy annyi Bros hely este marad, 
ahol egy árva gombostű elfér. Balaaeáaé (Zenzai), té­
gely Géza (Almarlva), Köteay (Figaro) oly ügyesen 
alakítottak, bogy igen aégérdomelték volna, miszerint 
a közönség ne tegyen irántuk fukaré tapooláa dolgá- 
bap—Niifas rá torták, hogy minden egyes szereplővel 
külön k&lOn foglalkozniuk, csak azt emlitjlk meg, 
bogy a mai előadás Mm vallott kárt Gyöagyöey Elől­
iéi (Rozina), Bocskay Józsival (Cherubín) stb. Jó alak 
volt Kiss is mint kertész, Llgety István mint
Kopócsyné mint Marczelina. Tisztay Károly a békehírt 
szerepében kissé túlzottá dadogásban, máakBlOabea 
elég mulatságos figura volt. — Színi reísrádáakkal 
kapcsolatban arra figyelmezietjflk a közönségei, hogy 
as első bérlet nemsokára lejár. Tekintetbe verte, begy 
Balassiban annyi az áldozatra kéeznég, támláiéban 
annyi a jó igyekezet, hogy Mm lenn* szép, ha a kö­
zönség nem méltányolná a dolgot; falkérjfik tehát 
azokat, kiknek módjukban áll a nemes törekvések 
pártolása, igyekezzenek az újabb bérlet megnyitáséval 
megmutatni, hogy készek a társulat existantMÜál biz­
tosítani. nB*iyirt.

A közönség köréből. f 
8ámsonháza, jnliu 12.'"fc 

A „Nógrádi Lapok* f. évi 28 ik számnak „Nyili­
ter* rovatában .Szilvia“ aláírással megjslent nyilat­
kozatra csakis annyit: ha már a legarczáilanabbnl 
megfordított hasonlatokat magára alkalmazta, tehát 
csak tessék mutogatni magát; . . ds legalább nevet 
kérek, hogy a csacsi szemtől-szambe álljon az állatok 
királyával?

Én a közlöti czikknek m indán betűjét, mint » 
teljes valóságnak magfelelőt a mai napig is featar- 
tom^mlnt bebizonyított tényt a n. é. közönség Ítélete 

Személyaskedésérs annyit: hogy ez bizony — 
semmit Ígérő rečiam. Papp Gyula,

UriSfTSS.

Falatte SMztsssU:
Horváth Danó

HIRDETÉSEK.
3626.-1882. sz. ÁRVERÉSI HIRDETMÉNY.

AZ Ipolysági kir. törvényszék terűidén Gyűrky kOzség határában fekvő te 
ezen községi 19. sz. tjkvben t 1—11. soroz, a. foglalt te a végrehajtást szenvedők 
Gyűrky Mihály te neje Gyűrky Mária tulajdonául felvett iogallanok az állami kincstár 
végrehajtató részéről 18 frt 66 kr. töke és járulékainak kielégítése végeit végrehsjtáa 
alá vonatván, 1882. évi Mentember hó Ifi. napján délelőtti 10 órakor Gyűrkl 
község bírája házánál tartandó nyilvános árverésen becsáron alttl is el fog adstnL

Kikiáltási árak Gyűrky Mihály te Gyűrky Máriának a gyflrki 19. sz. számú 
tjkvben felvett fT eor, 19 hrsz. ház, udvar te kertnek kétszeres becsértéke szerint 
éOO frt, a f 2—11 sorsa, a. felvett kert te szántóföldekből álló ingatlanoknak 71 frt. 
becsértekben, Összesen fohát 471 frt megalapított becsár szolgál.

'u Bánatpénzül az egyse kikiáltási áraknak tizszáztólija leteendő.
A vételár felét 46 nap alatt te másik felét szintén 45 nap alatt az árverés 

jogerőre emelkedésétől.számítva fizetendő. , >
Az egyidejűleg megalapított árverési feltételek hlvataloe órák alatt a tkvi 

halóeáúuát.te Gvörky község elöljáróságánál megtekinthetők.
Kíf.’ tvzzék tkvi halósága Ipolyságon, 1882. mfijus 10én.

l f> Sonkoly, telekkönyvvezető.

3618.-1882. sz. ÁRVERÉSI HIRDETMÉNY.

Az Ipolysági kir. törvényszék területén Kis Csalomia kOzség határában 
fekvő te ezen községi 63 sz. tjkvben L 1—8 te IL 1—8 com. a ifjabb 
Zoják János végrehajtást wenvodő te a végrehajtató Hriech Erzsébet k&zös 
tulajdonául'felvett ingatlanoknak a végrehajtást szenvedőt illető egynegyed 
része, illetve egynegyedrtezbeni tulajdoni jog tartozékával végrehajtató ré­
széről 600 frt tőke te járulékainak kielégítése végett végrehajtás alá vonat­
ván. 1882. évi anguezins hó 30 napjának d. e. 10 órakor KisCno- 
lomián a kOzség házánál megtartandó nyilvános árverésen becaáron alul is 
d fog Adntoi.

Kikiáltási árúak az l. alatti birtoktestnek egynegyed része után Mi 
frt, a IL 1—8 sorrzámn birtoktestnek egynegyed része után szinte 662 frt 
százszoros sdó szerint megUlapitott becsár szolgál.

BánatpénzBl az egyes kikiáltási áraknak tiszszáztőlija leteendő.
Királyi törvényszék telekkönyvi hatósága Ipolyságon, 1882. évi májns 

bó 10-én.
Clementisz, s. tkkwnsető.

883 — 882. sz. Árverési hirdetmény.

A szécsényi kir. járásbíróság területén lévő, pilinyi 57. számú telekjegyuőkönyvben 
foglalt kétnegyed telek, ház és szőlíónek 991 frt kikiáltási becsárú Borzák József nevén 
álló folerésze, Okolicsány István 210 frt követelésének kielégítése végett, Szécsényben * 
telekkönyvi hivatalban 1882. évi faug-uHztue lió 21-én d. e. 1O órakor, 
10-száztóli bánatpénz letétele mellett, becsáron alul is, el adatni fog.

Okolicsány Manó, 
ügyvéd Losoncon.

Hirdetmény.1176. szám.
A nm. m. kir. közmunka te közlekedési ministerium az 1882. évi jnliu bó 7-éa kait 22252 sz. 

rendeletével .a vácz solmeczi államul 26 kim. szakaszán lévő 23. te 24. sz. ártéri kőhldak kiiavitását te 
azokon gyalogjárdák helyreállítását 3072 frt 54 kr. erejéig engedélyezte.

A fentemlitett munkálatok foganatosításának biztosítása czéljából az 1882. évi jnliu hó 28-flt 
napjának d. e. 9 órájára a hontmegyei m. kir. építészeti hivatal helyiségében tartandó niabbisárt ajánlati 
versenytárgyalás hirdettetik.

A versenyezni óhajtók felhivatnak, hogy a fentebbi munkálatok végrehajtáaának elvállaláeára 
vonatkozó, az engedélyezett költség után számítandó, a a részletes feltételekben előirt 6 ezáztóli bdutnéuz- 
zoll ellátott zárt ajánlataikat a kitűzött nap délelőtti 9 órájáig a nevezett hivatalhoz annyival tnUbkiryv- 
kezzenek budai, mivel a későbben érkezettek figyelembe nem fognak vétetni.

A szóbanforgó munkálatra vonatkozó műszaki művelet te részletes feltételek a MrtMtt m. kir. 
államépltéazeti hivatalnál, a rendet hivatalos órákban naponkint megtekinthetők.

Kelt Ipolyságon 1882. évi jnliu hó 14 én. A hontmegyei m. kir. építészeti hivatal. -_____ -

SchOnn Alajos,
kir.-fikUnSk.

í _ í .T*r . >

■ Vaá .szerencsém a tisztelt czimű gazdakö­
zönséggel tudatni, hogy raktáramat nagy vá- 
lasztékú gazdasági gépekkel, eszközökkel és 
mindennemű műszaki czikkekkel elláttam, és 
a legjobb hírű gyárakkal kötött különleges 
egyezségnél fogva azon helyzetben vagyok, 
hogy ezeket Alegjutányosabb árakon adhatom, 
például kézi cséplőgépeket 80 frtól felfelé rak­
táraimból és törekvésem oda fog irányúiét, hogy 
tisztelt vevőimet ez idén a a legjobban, leg­
pontosabban és leggyorsabban kiszolgáljam.

Mindennemű javítások elfogadtatnak pon­
tosan és legjutányosabban teljesittetnek. ľ

Studhalter J. A. 
■ér«M Iroéa é> raktár íoweor**, a bérattrss. FHrkt B*»i- 
4—4 torenbásyAu, átasuU raktár O-Zilytnba*

EGY legalább három felsőbb osz­
tályt végzett tanuló felvéte­
tik GAZDIK LAJOS vas­
kereskedésébe B.-Gyarmaton.



NÓGRÁDI LAPOK.

A: sátara^ja-ujhelyi kiállításon a* ebó dij • arany díszoklevéllel, a zombori kiállításon 
* .magyar ipar fejlesztőmért* dicsérő oklevéllel jutalmazott a magyar államgépgyári 

fftfsmosEg-ony ée vaakeretfl g^ieoaréplftgfépeért, 
valamint a sátoralja-ujhelyi, adai, zalaegerszegi, rimaszombati én a szécsényi kiállításokon 
elad dijakkal kitüntetett 
mtibkMzd. jÄr^Äny-cméplfifrépok, tless titó ée auaAkoló kéauc lilékkel

Aulirott Bobsy fols 8 lé erqfr (éuaéH* C*P**I« 

msly sJováterral vsa ellátva cslplteskst elfogad; • la 

dalja, bogy.a góp “ó< aiaosssaWosk odáig Irv4|. |ó, 

tinta te gyón máskáért kazasksdik, addigi mdkddé 

•alt nagyabb gazdaságok blaotiylírányival igsw^i 

kópss. - Kisebb gasdák terméseit ta, többe* egytve 

tOmOritva, csóplte végett elfogad. Nagyobb váilaláo 

táa mellett aa addigi árakból kétaaáatóU aagedtatík.

A-Gyanaat, 1888. Junlss 30 áa.

Wllli Jósát, ]
aUt VOMm . Varasra aaáHMttK*

GÉP-OLAJ,
valamint egyéb gaadaaági csikkek, kitűnő,mi­
nőségben igen jutányos ár mellett kaphatók

Féledi Henrik 
kereskedésében B.-Gyarmaton.

Fehér Miklós
vttMgyaöke magyar, osztrák, angol, franczia, amerikai és német mezőgazdasági 

gépgyáraknak, Budapest, üllői út 25. sz. „Köztelek.“

Ajánlja legnagyobb és dúatartalmd raktárát as általa legelőször behozott, leg­
újabb és legszilárdabb szerkezetű járgány-cséplőgépeit 2—á lőerőre, tisztitó és zsákoló 
kósaülőkkel, továbbá kisebb cséplőgépeit kési vagy 1-2 lőerejd járgány-hajtásra szalma­
ég törek-rázóval vagy a nélkül, tisztitó és választó rostáit. Trieur konkoly-, bükköny- és 
zab-választó, valamint a mezőgazdaság szakmájába vágó minden egyéb kitűnő szerkezetű 
gépeit a legolcsóbb árak és kedvező feltételek mellett.

Héwe Árjegyzékek kívánatra Ingyen és bérmeptve.

BROGLE JÓZSEF
gép és rostalemez-gyára Budapesten.

GTÁR: váoai-ut, osztrák államvaapálya közelében. RAKTÁR: vAozi-körut, 68. az. a.
Ajánlja minden gazdasági kiállításon kitüntetett, javított gyártmányát, mint:

TRIHTCTRÖKBIT változó romteavaal,
tiszti tó-gépeket zxelelővel, különlegességek malmok számára;

hármas ekéket, szabadalom-szám 28,466.
Oséplősrép-roHták, lyukasztott és hasított lemezek,
vas, ácséi és czinkbÖl, valamint mindennemű mezőgazdasági gépek és tárgyak.

árjegyzékek kívánatra ingyen és bérmentve.

A balassa-gyarmati takarékpénztár
forgalom kimutatása

1882. évi január hó 1 tői 1882. é vi j unlus hó 30 lg terjedő időre

Bevétel összeg Folyó 
nAa Kiadás , összeg

x frt-. VT kr.
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.. Pénzmaradvány 1881. évről
Jelzálogi kölcsönök utáni kamat
Váltók
Előlegek „ „

- Késedelmi kamatok ..... 
Házbérjövedelem.....................................
Visszafizetett jelzálogi kölcsönök

» véltó „
„ előleg „

... Belétek................................................ .
Előleg téritmények . . . : .
Más intézetektől...............................................
Ezek kamatai . .
Mohorai birtok után......................................
Bánatpénzek és vételárak .... 

t } ....
tí&thnok eladásából" í

Leart követelésekből befolyt

19058
15683
14916
2052
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25677 

717615
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458920
259 
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12
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14
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Jelzálogi kölcsönök......................................
Váltó
Előleg „ ......................................
Betétek . « . . . .
Folyó kamatok . ...
Különféle kiadások . . . ' ..
Tisztviselők s szolga fizetése • . ..
Osztalék az 1881. évi jövedelemből . 
Tiszteletdijak ., „ „ . .
Jótékony czélokra „ „ . V
Más intézeteknek . .
Építkezési számla
Mohorai birtokra......................................
Útiszámlák ....... 
5 °|o magyar papiijáradék vételre
Ennek folyó kamataira .... 
Vételi százalék s illetékek- .
Bánatpénzek és vételárak .... 
Pénzmaradvány 1882. junius 30-án .

18280 
751006 
44459 

444888 
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1768

1ÖÓ0Ö: 
, 2988 

597 
103445
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50
93
53-
21
18
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85
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88
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összesen 1426849 19 i [1426849 19

A-balassa-gyarmati takarékpénztár igazgatósága.

Haszonbérleti hirdetmény.
r . - k k-gyttHBaÜ hatirhta tártok vadászati-jog folyó évi augusztus 15-tói kezd­

ve'* My* évi jullns 81-án délután 8 órakor a városház tanácstermében, nyit 

váaoe árverte utján haszonbérbe fog adatai. Búr Inas Mihály, v. Mró.

Hirdetmény.
Egy jelenleg is móködteben ás jóksrbsn látó Röek féle járglqj jf 

szsgssreodtzsrfl zsákoló cséplőgép telj Men foletstMw eladó.— KIIBnő mán- 

kaképességéről meggyőződte szerezhető Szécsényben Vinceó Bálánál.

Nyomatott a kiadó-tnlajdonoe Kók Lászlónál B.-Gyarmaton, 1882.


